Encargar a la Empresa de Transformación Agraria, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) LA 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS de “Restauración del entorno pre lagunar de la Laguna 
Grande de Quero en el T.M. de Quero (Toledo)”. 

SEGUNDO. PRESUPUESTO. 

El presupuesto del encargo asciende a la cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CIENTO TRES EUROS (578.103,00 €) con cargo a la aplicación presupuestaria 
23040000G/442C/69000 fondo FPA0090014 y PEP JCCM/MRR04I3384 de los Presupuestos 
Generales de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha según la siguiente distribución 
por anualidades: 

Año P. Total MRR (100%) 

2026 578.103,00 € 578.103,00 € 

TOTAL 578.103,00 € 578.103,00 € 

• QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO TRES CON CERO CÉNTIMOS 
(578.103,00 €) para la anualidad 2026. 

El pago se realizará mediante certificaciones periódicas mensuales expedidas en función de los 
trabajos realmente ejecutados, con arreglo a los precios establecidos en el presupuesto.  

No se realizarán pagos anticipados por actuaciones preparatorias, respetándose en todo caso el